



**Powiat Chojnicki**



**Stanisław Skaja – Starosta Chojnicki**  
 Dzięki zaangażowaniu przez Powiat Chojnicki środków unijnych możliwa jest termomodernizacja 33 budynków pokatowanych na terenie Powiatu Chojnickiego oraz Gminy Miejskiej Człuchów. W ramach inwestycji dot. budynku Starostwa Powiatowego w Chojnicach w roku 2017 wykonane zostało głównie ocieplenie budynku wraz z odświeżeniem elewacji, a także modernizacja kotłowni obejmująca wymianę kotłowni gazowych. Działania te spowodowały oszczędność zużytej energii, a tym samym niższe koszty ogrzewania budynku.

**Marek Szczepański – Wicestarosta Chojnicki**  
 Powiat Chojnicki czyni starania, aby uczniowie z powiatu chojnickiego mogli pobierać naukę w jak najlepszych warunkach. W tym celu realizujemy projekt obejmujący termomodernizację Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Chojnicach, Technikum nr 3 w Chojnicach oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Malichowie. Inwestycja spowoduje poprawę termoizolacji budynków poprzez m.in. ocieplenie ścian zewnętrznych i dachu oraz wymianę instalacji centralnego ogrzewania. Realizacja projektu jest kolejnym etapem poprawy energetycznej i komfortu ciepłego budynków szkolnych należących do Powiatu Chojnickiego po wykonanej termomodernizacji Szkół w ramach perspektywy unijnej obejmującej lata 2007–2013.



**Gmina Chojnice**

**Zbigniew Szczepański – Wójt Gminy Chojnice**  
 Gmina Chojnice – osobliwa przyroda, przajazni ludzie...; tak brzmi waga naszej gminy. Z uwagi na osobliwą przyrodę naszej Gminy podejmujemy wszelkie działania w celu jej odnowy. Działania takie jak termomodernizacja budynków użyteczności publicznej, wymiana źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych, ogniva fotowoltaiczne w pełni korespondują z wiarą naszą Gminy i przyczyniają się do poprawy jakości powietrza, wpływając jednocześnie na komfort ciepły oraz efektywność energetyczną.



**Gmina Miejska Chojnice**

**Arseniusz Finster – Burmistrz Chojnic**  
 Trzy bardzo ważne dla chojniczan obiekty zostały poddane termomodernizacji: budynek klubowy CHS Kolejarz, obiekt Chojnickiego Centrum Kultury oraz obiekt Szkoły Podstawowej nr 3. Dzięki dofinansowaniu zainstalowaliśmy w CHK-u nowe technologie pomp ciepła i bardzo nowoczesną elewację. Osiągnięliśmy swoim zdaniem dwa cele. Pierwszy to poprawa estetyki obiektów, a drugi, również ważny, to mniejsze koszty opłat za energię ciepłą. Musimy również pamiętać o efekcie ekologicznym – mniejszej emisji CO<sub>2</sub>, a co się z tym wiąże poprawie środowiska. Na CHK-u nie ma już komina, budynek przy stadionie Kolejarz ogrzewamy gazem, a oszczędności w szkole przeznaczymy na doposażenie dydaktyczne.



**Gmina Czersk**

**Dawid Prochowski – Kierownik Biura Funduszy UM w Czersku**  
 W ramach zadania w Gminie Czersk wykonano montaż instalacji fotowoltaicznych na 14 budynkach użyteczności publicznej. Dzięki tej inwestycji nastąpiła znaczna oszczędność zużycia energii. Jest to kolejna inwestycja w OZE na terenie gminy współfinansowana ze środków zewnętrznych.



**Gmina Brusy**

**Witold Ossowski – Burmistrz Brusy**  
 Obecnie Gmina Brusy realizuje roboty budowlane związane z termomodernizacją budynku Przedszkola nr 1 w Brusach oraz budynku Przedszkola w Czyczkowie. Inwestycja poprawi nie tylko efektywność energetyczną budynków, ale również warunki i komfort nauki dzieci uczęszczających do obu placówek. Ponadto w 2017 roku przeprowadzono termomodernizację budynków Szkoły Podstawowej w Lubni oraz świetlicy i remizy OSP w Zalesiu.



**Gmina Miejska Człuchów**

**Ryszard Szybajło – Burmistrz Człuchowa**  
 Przedsięwzięcie poprawiło komfort ciepły i efektywność energetyczną budynku, w którym do niedawna znajdowało się Gimnazjum nr 1 w Człuchowie, a po zmianach w systemie oświaty jest obiektem Szkoły Podstawowej nr 1 w Człuchowie. Oszczędności uzyskane dzięki termomodernizacji będą mogły zostać wykorzystane na realizację kolejnych podobnych inwestycji w Mieście.



**Gmina Miejska Chojnice**



**Gmina Chojnice**



**Gmina Brusy**



**Gmina Czersk**



**Gmina Miejska Człuchów**